
京都市立病院では平成25年11月より、先生方からご紹介いただいた患者さま自身が電話で予約をとれるサービスを開始します。

事前予約により患者さまのご都合に合わせた、待ち時間の少ない受診が可能になります。

診療情報提供書 と 事前予約申込票 を患者さまへお渡し願います。

紹介患者さま事前予約センターにて受診日を調整します。是非ご利用くださいますようご案内申し上げます。

★　事前予約センターでは担当医師の指定は出来ません。

① 『紹介状（診療情報提供書）』（封筒に予約診療科を必ずご記入ください）
※名刺や検査結果、健診結果のみでは診療情報提供書の代わりにはなりませんので

ご注意ください。

② 『事前予約申込票』（予約先診療科名をご記入ください）

① 『紹介状（診療情報提供書）』
 （紹介状がお手元にない場合、電話でのご予約は出来ませんのでご注意ください）

② 『事前予約申込票』
③ 『診察券（当院受診歴がある方）』 ※初診の方も予約可能です。

専用電話番号  075-311-6361　受付時間：月～金　9：00 ～17：00
※受診希望日の前日17：00までにご予約ください。
※土曜日・日曜日・祝日・年末年始（12/29～1/3）は除く。

●ご持参いただくもの
・紹介状（診療情報提供書）　・事前予約申込票（記入済み）　・健康保険証・各種受給者証等
・フィルム等（お持ちの方）　・お薬手帳又はお薬のわかるもの（お持ちの方）
・京都市立病院診察券（当院受診歴がある方）

■ 紹介患者さま事前予約センター  お問合せ先：075-311-6361
■ 地域医療連携室での医療機関からのFAX事前予約も従来どおりお受けしております。
特定の医師の診察・検査予約を希望される場合は地域医療連携室へご連絡ください。
　事前予約医療機関専用電話  075-311-6348　FAX：075-311-9862

紹介患者さま事前予約センター開設のお知らせ
～患者さまからの事前電話予約受付を開始します～

紹介患者さま事前予約センターでのご予約の流れ

紹介元医療機関さま：患者さまにお渡し下さい

患者さま：お電話の前にお手元にご用意下さい

患者さま：『紹介患者さま事前予約センター』へお電話下さい

患者さま：受診当日は本館１階『①番窓口』へお越し下さい

京都市立病院



予約診療科は以下のとおりです。

・呼吸器内科　　・消化器内科　　　・循環器内科

・腎臓内科　　　・神経内科　　　　・血液内科

・内分泌内科　　・糖尿病代謝内科　・感染症内科

・総合内科　　　・小児科　　　　　・外科

・乳腺外科　　　・呼吸器外科　　　・脳神経外科

・整形外科　　　・皮膚科　　　　　・泌尿器科

・産婦人科　　　・眼科　　　　　　・耳鼻咽喉科

・歯科口腔外科　・精神神経科



紹介元医療機関名

予約診療科

京都市立病院『事前予約申込票』

（患者さま用）

（裏面もご覧下さい）

●お電話をされる前に

（1）お手元にご用意ください。

 ① 紹介状（診療情報提供書）
	 	 （紹介状は開けないようにお願いします。）

 ② 事前予約申込票（本紙）

 ③ 診察券（お持ちの方のみ）

（2）電話予約時に確認させていただくこと
	 ＊診察券をお持ちの方は患者番号を伺います。

 ① 患者さまのお名前（漢字・ヨミガナ）

 ② 生年月日・性別

 ③ ご連絡先（電話番号）

 ④ 紹介元医療機関名、予約診療科

◆	番号はお間違えのないようにお願いします。

◆	診察を希望される日の前日17：00までにご予約ください（土、日祝除く）。

◆	担当医師の指定、検査等の予約はできません。

◆	予約枠が一杯となり、ご希望の日時をお取りできないこともありますので、ご了
承下さい。

◆	医師の名刺や検査結果、健診結果のみでは紹介状（診療情報提供書）の代わりに
はなりませんのでご注意ください。

075-311-6361（紹介患者さま専用）
予約受付時間／ 9：00 ～ 17：00（月曜日～金曜日）
土曜日・日曜日・祝日・年末年始（12月29日～ 1月3日）は除く。

予約日時　　　月　　　日（　　曜日）

午前　・　午後　　　　時　　　　分

※予約時間の15分前までにお越し下さい。

※紹介元医療機関にてご記入下さい。

ご 予 約 票

ご注意
下さい



（3）カルテ登録のため、以下の事項をご記入ください。

（4）ご予約日（診察当日）の受診手続きについて
	 ●	診察当日は，予約時間の15分前までにご来院下さい。
	 ●	正面玄関よりお入りになり、すぐ右の『①番初診／紹介状受付』にて事前予約申込票（本

紙）をご提出下さい。

交通案内
●JR「京都駅」から
　・市バス　73、75号系統「市立病院」下車すぐ
　・京阪京都交通バス　21、21A、27号系統
　　「市立病院前」下車すぐ
　・京都バス　81、83号系統「市立病院前」下車すぐ
●JR嵯峨野線「丹波口駅」から
　・西へ徒歩15分
●地下鉄烏丸線「五条駅」から
　・市バス　43、73、80号系統「市立病院前」下車すぐ
●地下鉄東西線「西大路御池駅」から
　・市バス　202，205号系統
　　「西大路松原」又は「西大路五条」下車徒歩3分
　・市バス　75号系統「市立病院前」下車すぐ
●阪急電鉄／京福電鉄「西院駅」から
　・南へ徒歩15分

フリガナ 生年月日

受診者氏名
男
女

明・大・昭・平

　　　年　　　月　　　日生（　　　才）

住　所

〒　　　　－

電話番号
（自宅） （携帯）

京都市立病院

■ 診療当日の持ち物 
	 1．事前予約申込票（本紙）
	 2．紹介状（診療情報提供書）
	 3．紹介元医療機関からの資料（フィルム、CD-R等）（お持ちの方）
	 4．健康保険証・各種受給者証等
	 5．診察券（以前に京都市立病院におかかりになった方）
	 6．お薬手帳またはお薬の内容がわかるもの（お持ちの方）

京都市中京区壬生東高田町1-2
TEL	075-311-5311㈹


